
Ahoj osmáci, níže jsem vám připravil opakování toho, co jsme doposud v druhém pololetí společně v přírodopisu 

probírali. Každé z témat, kdy budete pracovat s vyhledáváním informací, byste měli znát a určitě si na spoustu věcí 

vzpomenete. Na otázky většinou najdete odpovědi ve své učebnici, ale můžete samozřejmě použít i všechny ostatní 

zdroje informací.  Společně s rodiči si rozvrhněte práci do jednotlivých dnů, určitě nevypracovávejte všechna témata 

v jeden den, stačí, když každému jednotlivému tématu budete věnovat 1-3 dny.  

Pozor, nenechávejte ale vše na poslední chvíli! Jednoduše vypracované odpovědi po vás budu po návratu do školy 

chtít napsané (můžete mi je i poslat – vyfocené na mobilu, doplněné ve wordu - na školní mailovou adresu: 

pavel.zalesky@specialnihk.cz). Společně vše zkontrolujeme a řekneme si i správné odpovědi. Jestliže tvoji rodiče 

pracují, nezatěžuj je a než se začneš ptát, zkus nejdřív hledat, kde se dá.  

 

Téma 1: Vylučovací soustava, Kůže 

1. Napiš, z jakých částí se skládá vylučovací soustava. 

2. Zjisti, kudy projdou veškeré tekutiny, které přijmeme, než je ze svého těla vyloučíme. 

3. Najdi na internetu, jaké čtyři potraviny škodí ledvinám a proč. 

4. Najdi na internetu, co ledvinám naopak prospívá. 

5. Najdi na internetu alespoň dvě bylinky z ledvinového čaje. 

6. Napiš alespoň dvě onemocnění vylučovací soustavy, a jak se projevují. 

7. Z jakých tří vrstev se skládá kůže? 

8. Co všechno z kůže vyrůstá (4)? 

9. Jak se jmenuje jeden z nejmenších svalů, který najdeme přímo v kůži a co dělá za práci? 

10. K čemu nám slouží potní žlázy (k čemu nám je pocení)? 

11. Najdi na internetu, proč vzniká akné a která kožní žláza za to může. 

12. Jak musíme pečovat o kůži a vlasy, aby byla zdravá? 

13. Najdi na internetu alespoň dvě kožní onemocnění a popiš, jak vypadají. 

14. Najdi na internetu, proč je tak strašně důležité v dnešní době mýt si pořádně ruce. 

15. Mrkni se na tato videa: 

Ledviny: https://www.youtube.com/watch?v=A7srKST7Itg 

Kůže:  https://www.youtube.com/watch?v=EgM6NVi78z4 

 

Téma 2: Nervová soustava, Smysly 

1. K čemu ze světa techniky bys přirovnal mozek? 

2. Napiš, z jakých částí se skládá mozek. 

3. Co jsou to reflexy – řídí je mozek, nebo jiná část nervové soustavy? 

4. Co jsou to neurony? 

5. Co se stane, když se přeruší mícha? 

6. Dokáže současná medicína opravit nervová spojení míchy tak, aby vozíčkáři mohli znovu chodit? 

7. Jakých pět smyslů znáš? 

8. Kde jsou umístěny chuťové buňky a jaké chutě rozlišují? 

9. Kde jsou umístěny čichové buňky? 

10. Jak je nos zařízen, aby vyčistil vdechovaný vzduch od prachu?  

11. Čím budeš chránit svůj zrak před poškozením při práci, na slunci,… ? 

12. Kdy může dojít k poškození sluchu? 

13. Jaká ochranná pomůcka se používá k ochraně sluchu? 

https://www.youtube.com/watch?v=A7srKST7Itg
https://www.youtube.com/watch?v=EgM6NVi78z4


14. Jaké vlastnosti povrchu můžeš cítit svým hmatem (vyzkoušej na něco sáhnout se zavřenýma očima a budeš 

hned vědět)? 

15. Mrkni se na tato videa: 

Nervovka: https://www.youtube.com/watch?v=3xAOxVoRqpE 

  https://www.youtube.com/watch?v=-k3qATXHK64 

Smisly:  https://www.youtube.com/watch?v=LtNJy-rLpao 

  https://www.youtube.com/watch?v=s1sMvYOBDU4 

  https://www.youtube.com/watch?v=HovHnJJUubE 

Tak to by bylo opakování a příště se podíváme na něco nového.  

Taky tě to doma nebaví? Mě taky ne… Tak aby to nebyla taková nuda, zkus najít ve výše uvedeném 

textu nějakou hrubou gramatickou chybu a napiš mi na mail, ve kterém slově je. 

Tvůj učitel přírodopisu Pavel Záleský  

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=3xAOxVoRqpE
https://www.youtube.com/watch?v=-k3qATXHK64
https://www.youtube.com/watch?v=LtNJy-rLpao
https://www.youtube.com/watch?v=s1sMvYOBDU4
https://www.youtube.com/watch?v=HovHnJJUubE

